



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-06032026-270713
CG-DL-E-06032026-270713

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (iii)
PART II—Section 3—Sub-section (iii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 07]
No. 07]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 6, 2026/फाल्गुन 15, 1947
NEW DELHI, FRIDAY, MARCH 6, 2026/PHALGUNA 15, 1947

भारत निर्वाचन आयोग

अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 मार्च, 2026

आ.अ. 7(अ).— लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 21 के उपबंधों के अनुसरण में और अपनी पूर्ववर्ती अधिसूचना सं. 434/दिल्ली-लो0स0/2023, दिनांक 14 दिसंबर, 2023 का अधिक्रमण करते हुए, भारत निर्वाचन आयोग एतद्वारा, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार से परामर्श करके, नीचे दी गई तालिका के स्तंभ (2) में विनिर्दिष्ट सरकार के अधिकारी को उक्त तालिका के स्तंभ (1) में सरकार के ऐसे अधिकारी के सामने विनिर्दिष्ट राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के संसदीय निर्वाचन-क्षेत्र के लिए रिटर्निंग ऑफिसर के रूप में नामोद्घिष्ट करता है:-

तालिका

संसदीय निर्वाचन क्षेत्र की संख्या और नाम	रिटर्निंग ऑफिसर
(1)	(2)
1- चॉदनी चौक	उपायुक्त/जिला अधिकारी (मध्य-उत्तर जिला)
2- उत्तर-पूर्व दिल्ली	उपायुक्त/जिला अधिकारी (उत्तर-पूर्व जिला)
3- पूर्व दिल्ली	उपायुक्त/जिला अधिकारी (पूर्व जिला)

4- नई दिल्ली	उपायुक्त/जिला अधिकारी (मध्य जिला)
5- उत्तर-पश्चिमी दिल्ली (अ.जा.)	उपायुक्त/जिला अधिकारी (उत्तर-पश्चिम जिला)
6- पश्चिम दिल्ली	उपायुक्त/जिला अधिकारी (पश्चिम जिला)
7- दक्षिण दिल्ली	उपायुक्त/जिला अधिकारी (दक्षिण जिला)

[फा. सं. 434/दिल्ली-लो0स0/2026]

आदेश से,

एन.टी. भूटिया, प्रधान सचिव

ELECTION COMMISSION OF INDIA

NOTIFICATION

New Delhi, the 6th March, 2026

O.N. 7(E).— In pursuance of the provisions of Section 21 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951) and in supersession of its earlier notification no. 434/DL-HP/2023 dated 14th December, 2023, the Election Commission of India hereby designates, in consultation with the Government of National Capital Territory of Delhi, the officer of the Government specified in the column (2) of the table below, as the Returning Officer for the Parliamentary Constituency in the National Capital Territory of Delhi as specified in the column (1) of the said table against such officer of the Government:-

TABLE

Number & Name of the Parliamentary Constituency	Returning Officer
(1)	(2)
1- Chandni Chowk	Deputy Commissioner/ District Magistrate (Central-North District)
2- North-East Delhi	Deputy Commissioner/ District Magistrate (North-East District)
3 – East Delhi	Deputy Commissioner/ District Magistrate (East District)
4 – New Delhi	Deputy Commissioner/ District Magistrate (Central District)
5 – North-West Delhi (SC)	Deputy Commissioner/ District Magistrate (North-West District)
6 – West Delhi	Deputy Commissioner/ District Magistrate (West District)
7 – South Delhi	Deputy Commissioner/ District Magistrate (South District)

[F. No. 434/DL-HP/2026]

By Order,

N T BHUTIA, Principal Secy.